tibi assentiar. Neptunum esse dicis animum cum intelligentia per mare pergentem, idem de Cerere. Ista autem intelligentiam aut maris aut terræ non modò comprehendere animo, sed ne suspicione quidem possum attingere. Itaque aliunde mihi quærendum est, ut & esse deos, & quales sint discere possim, quàm qualis tu eos esse velis. Videamus ea quæ sequuntur: primum deorum ne prouidentia mundus regatur: deinde cõsulantne rebus humanis. hæc enim mihi ex tua partitione restat duo: de quibus si vobis videtur, accuratius differendū puto. Mihi verò, inquit Velleius, valde videtur: nã & maiora expecto, & his quæ dicta sunt, vehemēter assentior. Tum Balbus, Interpellare te, inquit, Cotta nolo: sed sumemus tēpus aliud: efficiam profectò ut fateare. sed

multa desunt.

- Nequaquam istuc istac ibit: magna inest certatio.
 Nam ut ego illis supplicarem tanta blandiloquentia:
 Niobe parumne ratiocinari videtur, & sibi ipsa nefariam pestem machinari? Illud verò quàm callida ratione,
 Qui volt quod volt, ita dat se res, ut operam dabit.
 Qui est versus omnium feminator malorum.
 Ille transfusa mente mihi hodie tradidit repagula,
 Quibus ego iram omnem recludam, atque illi perniciem dabo:
 Mihi mœrores, illi luctum: exitium illi, exilium mihi.
 Hanc videlicet rationem quam vos diuino beneficio homini solùm tributam dicitis, bestia non habent. Vidēsne igitur quāto munere deorum simus affecti? Atque eadem Medea patrem patriamque fugiens:
 Postquam pater appropinquat, iamque penè ut comprehendatur, parat,
 Puerum interea obruncat, membraque articulatim diuidit,
 Perque agros passim dispergit corpus: id ea gratia,
 Ut dum nati dissipatos artus captaret parens,
 Ipsa interea effugeret: illum ut mœror tardaret sequi,
 Sibi salutem ut familiari pareret paricidio.
 Huic ut scelus, sic nec ratio quidem defuit. Quid ille funestas epulas fratri comparans, nonne versat huc & illuc cogitatione rationem?
 Maior mihi moles, maius miscendum est malum,
 Qui illius acerbum cor contundam & comprimam.
 Nec tamen ille ipse est pratereundus, qui non sat habuit coniugem illexisse in stuprū: de quo rectè & verissimè loquitur Atreus,
 Quod re in summa summum esse arbitror
 Periculum, matres coinquinari, regiam
 Contaminari stirpem, admisceri genus.
 At id ipsum quàm callidè qui regnum adulterio quæreret:
 Addo (inquit) huc, quod mihi portento cælestum pater
 Pròdigium misit regni stabilimen mei,
 Agnum inter pecudes aurea clarum coma
 Quondam Thyestem clepere ausum esse è regia:
 Qua in re adiutricem coniugem cepit sibi.
 Vidētne summa improbitate vsus non sine summa esse ratione? Nec verò scena solùm referta est his sceleribus, sed multò vita cõmunis penè maioribus. Sentit domus vniuersæque, sentit forum, sentit curia, campus, focii, provincia, ut quemadmodum ratione rectè fiat, sic ratione peccetur: alterum & à paucis, & rarò, alterum & sæpe & à pluribus: ut fatius fuerit nullam omnino nobis à diis immortalibus datam esse ratio-